
２０２１年１０月２０日 

日本写真会 会員各位 

 

日本写真会副会長 岩井 滋行 

 

１２月忘年会中止のお知らせ 他 

 

【忘年会の中止】 

 新型肺炎の流行もどうやら徐々に下火になってきており、コロナ禍収束が期待される状況で 

ありますが、再流行を防止するためには、手を緩めずにもう暫く自粛を継続すべきかと存じます。 

 多人数による飲食を伴う集会を自粛する意味で、例年１２月に開催しておりました忘年会を 

今年度は中止することと致します。 

 ２０１９年度後半から２０２１年度１１月の期間を対象とする表彰は、１２月１１日（土）開催の 

例会に於いてこれを実施いたします。宜しくご了承のうえ、是非ともご協力をお願い申し上げます。 

 

【今後の活動】 

今年度の例会及び撮影会の日程は次のとおりです。 

特に、撮影会につきましては支部会員の方々も参加しやすいテーマを設定しておりますので 

奮ってご参加をお願い申し上げます。 

例会期日 撮影会期日 撮影会テーマ 

１０月１６日（土） １０月１７日（日）～１０月３１日（日） 秋の風景・イベント 

１１月１３日（土） １１月１４日（日）～１１月２８日（日） 紅葉・冬の訪れ 

１２月１１日（土） １２月１２日（日）～１２月２６日（日） 暮れの街角 

１月 ８日（土） １月 ９日（日）～ １月２３日（日） 電車・汽車・乗り物 

２月１２日（土） ２月１３日（日）～ ２月２７日（日） 冬景色・冬の花 

３月１２日（土） ３月１３日（日）～ ３月２７日（日） 湖沼・河川・水辺 

４月 ９日（土） ４月１０日（日）～ ４月２４日（日） 水族館 

 

【当会ホームページの活用】 

 日本写真会のホームページは今年度大幅なリニューアルを実施し、スマホにも対応するなど、 

使い勝手が大変よくなっております。また当会活動につき、適宜連絡事項を掲載いたしております。 

皆様、もれなく閲覧いただき、内容を確認していただきたく宜しくお願い申し上げます。 

また、毎月 WEB 月例会には多くの力作が寄せられております。作品制作のご参考にしていただき 

あわせて、是非ご参加いただきますようお願いいたします。気に入った作品には投票もできる 

仕組みを取り入れております。会員専用ページのパスワードは個別にお問い合わせください。 

 

寒い季節に向かいますが、皆様ご健康にご留意いただき、ご健勝にて、写真作品作成に取り組

まれますよう、心よりお祈り申し上げます。 

以上 


